
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001528364

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001528364

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CCA +6.66QCMY+  PNAMSP 102/2023 CONTRATACIÓN DEL

ACUERDO MARCO POR EL QUE SE FIJAN LAS CONDICIONES
PARA EL SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIO
UNITARIO DE MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS, PARA TODOS
LOS CENTROS ADSCRITOS A LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE SEVILLA (CPC-SE), MEDIANTE UN
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR  2024 0000934627
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2PODZVY2KKMB5HQZ65EMAX7IT2O6JF47WV4MTWQA6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ23IXZVVERABEHY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 12
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: PNAMSP 102/2023 CONTRATACIÓN DEL ACUERDO MARCO
POR EL QUE SE FIJAN LAS CONDICIONES PARA EL
SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIO UNITARIO DE
MEDICAMENTOS EXCLUSIVOS, PARA TODOS LOS CENTROS
ADSCRITOS A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
SEVILLA (CPC-SE), MEDIANTE UN PROCEDIMIENTO
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Reservado a una profesión No

D.G. de Contratación 01/10/2024 08:52:22 PÁGINA:  1 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MYWRhYTA5N2U1MGY4YjhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001528364

determinada:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	8.738.973,29 €
Importe de licitación (sin IVA): 8.402.858,91 €
Valor estimado: 18.486.289,60 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SELEXIPAG 400MCG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 113.745,34 €

Importe Lote (sin IVA) 109.370,52 €
Valor estimado 240.615,14 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: PONESIMOD 2MG / PONESIMOD 3MG / PONESIMOD 4MG /

PONESIMOD 5MG / PONESIMOD 6MG / PONESIMOD 7MG / ... ,
COMPRIMIDOS-Forma farmacéutica:COMPRIMIDOS;

Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 43.148,15 €

Importe Lote (sin IVA) 41.488,61 €
Valor estimado 91.274,94 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: BEDAQUILINA FUMARATO 100MG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 64.442,84 €

Importe Lote (sin IVA) 61.964,27 €
Valor estimado 136.321,39 €

D.G. de Contratación 01/10/2024 08:52:22 PÁGINA:  2 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MYWRhYTA5N2U1MGY4YjhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001528364

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: SELEXIPAG 800MCG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 158.190,28 €

Importe Lote (sin IVA) 152.106,04 €
Valor estimado 334.633,29 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: SELEXIPAG 200MCG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 121.328,37 €

Importe Lote (sin IVA) 116.661,89 €
Valor estimado 256.656,16 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: SELEXIPAG 1,20MG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 260.561,09 €

Importe Lote (sin IVA) 250.539,51 €
Valor estimado 551.186,92 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: TECLISTAMAB 153MG/INYECTABLE 1,70ML-Forma

farmacéutica:INYECTABLE;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 355.543,34 €

Importe Lote (sin IVA) 341.868,60 €
Valor estimado 752.110,92 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: SELEXIPAG 1,40MG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 303.847,51 €

Importe Lote (sin IVA) 292.161,07 €
Valor estimado 642.754,35 €

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: SELEXIPAG 1,60MG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)

D.G. de Contratación 01/10/2024 08:52:22 PÁGINA:  3 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MYWRhYTA5N2U1MGY4YjhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001528364

Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 498.478,43 €
Importe Lote (sin IVA) 479.306,18 €
Valor estimado 1.054.473,60 €

Lote 10
Nº de lote: 10
Título: ESKETAMINA 14MG/PULVERIZACION, PULVERIZADOR  NASAL-

Forma farmacéutica:PULVERIZADOR NASAL;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 764.780,39 €

Importe Lote (sin IVA) 735.365,76 €
Valor estimado 1.617.804,67 €

Lote 11
Nº de lote: 11
Título: PONESIMOD 20MG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.277.405,42 €

Importe Lote (sin IVA) 1.228.274,44 €
Valor estimado 2.702.203,77 €

Lote 12
Nº de lote: 12
Título: APALUTAMIDA 240MG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 4.777.502,10 €

Importe Lote (sin IVA) 4.593.752,02 €
Valor estimado 10.106.254,44 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 24/10/2024 14:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE SEVILLA
AVENIDA DE MANUEL SIUROT
41013 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: MERCEDES MAHEDERO
Teléfono: 955016049
Fax: 955013401
Email: mercedes.mahedero.sspa@juntadeandalucia.es

D.G. de Contratación 01/10/2024 08:52:22 PÁGINA:  4 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MYWRhYTA5N2U1MGY4YjhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001528364

Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 31/10/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS.SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No necesita publicidad, página  (Envío: 01/10/2024
00:00), Publicación: 01/10/2024 00:00). Referencia: 00000000-0000-0000-0000-
000000000000 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Anexo I.pdf
(SHA-256: 1b29b179bd56a8325c316aeb8687f3c3877e9cad5c62a5cd10e761fa7278d7f8)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.pdf
(SHA-256: d634d4ef571b9ae3532d894014c881f4b3c7568f7d6a406754e7388bd2ef82cb)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Y ANEXOS.pdf
(SHA-256: bad6138cd1b124e8c5439944ca5372c2cc408188063f40e4846ce84432d0da73)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

D.G. de Contratación 01/10/2024 08:52:22 PÁGINA:  5 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MYWRhYTA5N2U1MGY4YjhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001528364

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

D.G. de Contratación 01/10/2024 08:52:22 PÁGINA:  6 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MYWRhYTA5N2U1MGY4YjhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


